



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Declaro para toda e qualquer finalidade e em acordo ao inciso II do art. 72 da lei 14.133/2021, que o valor previamente estimado da contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado considerando os preços constantes de banco de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, e que foi observado o potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS ELÉTRICOS E UTILITÁRIOS DE CASA, PARA DISTRIBUIÇÃO EM FORMA DE BRINDES EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PARA ESTA JUSTIFICATIVA FOI UTILIZADO:	INCISOS DO ART. 23 DA LEI 14.133/2021
()	I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
()	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
()	III - Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
(X)	IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação e orçamentos apresentados pela secretaria de Educação e Cultura, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
()	V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



Segue em anexo a esta, os comprovantes da justificativa.

Alvorada do Norte – GO, 25 de outubro de 2024.

LEONARDO DE OLIVEIRA SOUSA
MEMBRO DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO



CLEYTON GONÇALVES DE SOUZA & CIA LTDA - ME

CNPJ: 14.045.955/0002-50

IE: 105119822

IM: 0

AV. BERNARDO SAYAO n.847, 847, LOJA 3, SETOR CENTRAL

73950-000, Alvorada do Norte-GO

TELEFONE: (0xx62)99915-9871 EMAIL: cleyton.gon@hotmail.com

Nome / Razão Social: 001449 MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE-GO		E-mail:	ORÇAMENTO Nº 000095
Endereço Completo: AV D GERCINA RODRIGUES DE MIRANDA , S/N, , CENTRO, 73950-000, ALVORADA DO NORTE-GO			
Telefone:	Celular: (0xx62)3421-1369	Fax: (xx) -	Data/Hora: 15/10/2024 08:23
CNPJ / CPF: 02.367.597/0001-32	IE / RG:	Vendedor: CLEYTON GONÇALVES	Data Validade: 15/10/2024

Código	Descrição	Und.	Qtd.	Unitário (R\$)	Desc. (%)	Desconto (R\$)	Total(R\$)
001385	LIQUIDIFICADOR 3V MALLORY TORNADO	UND	2,00	178,00	0,00	0,00	356,00
001701	CHALEIRA ELETRICA 1,7LT BRITANIA	UN	1,00	148,00	0,00	0,00	148,00
000913	MESA COM 02 GAVETAS	UN	2,00	658,00	0,00	0,00	1.316,00
003120	MESA PARA ESCRITORIO 110X80X80 C/ 02GVTS NOBRE	UN	1,00	389,00	0,00	0,00	389,00
003839	VENTILADOR BRITANIA 48CM DE COLUNA BVT451	UN	3,00	398,00	0,00	0,00	1.194,00
000709	VENTILADOR ULTRA MONDIAL 30CM	UN	10,00	178,00	0,00	0,00	1.780,00
000943	LIQUIDIFICADOR MONDIAL POWER 500W	UN	10,00	178,00	0,00	0,00	1.780,00
000585	CADEIRA DE FIO BIG EXTRA ADULT.	UN	8,00	198,00	0,00	0,00	1.584,00
003522	VENTILADOR VENTI DELTA 30CM	UN	5,00	200,00	0,00	0,00	1.000,00
000725	VENTILADOR BRITANIA 30CM	UN	2,00	198,00	0,00	0,00	396,00
001044	TANQUINHO 6.0 KG COLORMAQ	UN	1,00	658,00	0,00	0,00	658,00
003450	MICROONDAS MONDIAL ESPELHADO 34LTS	UN	1,00	1.180,00	0,00	0,00	1.180,00
000734	FORNO ELETRICO BEST PLUS 48L	UN	1,00	758,00	0,00	0,00	758,00
001823	FOGAO ARES 4 BOCAS S/ ACEND AUT	UN	1,00	828,00	0,00	0,00	828,00
000880	SANDUICHEIRA MINI GRILL BEST	UN	5,00	138,00	0,00	0,00	690,00
000711	VENTILADOR BRITANIA PROTECT SIX PTO 30CM	UN	8,00	198,00	0,00	0,00	1.584,00
003377	CHURRASQUEIRA ELETRICA ACH2000	UN	2,00	348,00	0,00	0,00	696,00
002211	ASPIRADOR BRITANIA 1200W FACICLEAN	UN	1,00	419,00	0,00	0,00	419,00

Observações:	Quantidade:	Frete:	Total Produtos:
	64,00	R\$ 0,00	R\$ 16.756,00
		Desconto:	Total Orçamento:
		R\$ 0,00	R\$ 16.756,00

Transportadora:	Forma de Pagamento:
-----------------	---------------------

BURITI MOVEIS

CNPJ.:06.001.015/0001-50

RUA 07, QD.26 N.09, CENTRO

FLORES DE GOIAS

ORÇAMENTO.!!

MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE GOIAS.

01-CHALEIRA ELET. 1,8LTS BEST.....	R\$.155,00.....	R\$.155,00
02-MESAS 1.20 EM MDF COM GVT.....	R\$.680,00.....	R\$.1.360,00
12-LIQUIDIFICADORES MONDIAL.....	R\$.180,00.....	R\$.2.160,00
01-MESA P/ ESCRITORIO 1,20X0,80.....	R\$.599,00.....	R\$.599,00
10-VENTILADORES DE MESA 30CM.....	R\$.180,00.....	R\$.1.800,00
03-VENTILADORES DE COLUNA 40CM.....	R\$.410,00.....	R\$.1.230,00
10-VENTILADORES BRITANIA.....	R\$.210,00.....	R\$.2.100,00
05-VENTILADORES DE PAREDE.....	R\$.240,00.....	R\$.1.200,00
08-CADEIRA FIO DESCANSO.....	R\$.210,00.....	R\$.1.680,00
01-TANQUINHO DE 06KG.....	R\$.675,00.....	R\$.675,00
01-MICROONDAS 34LTS BEST.....	R\$.1.200,00.....	R\$.1.200,00
01-FORNO ELET. PLUS 48LTS.....	R\$.780,00.....	R\$.780,00
01-FOGAO 04BC AUTOMATICO.....	R\$.860,00.....	R\$.860,00
05-SANDUICHEIRA GRILL.....	R\$.145,00.....	R\$.725,00
01-ASPIRADOR DE PÓ 1200W.....	R\$.440,00.....	R\$.440,00
02-CHURRASQUEIRA ELET.....	R\$.350,00.....	R\$.700,00

TOTAL R\$.17.664,00

06.001.015/0001-50

MARIANA MARTINS BIGIO GUILLAUMON

RUA 07, QUADRA 26 Nº 09

CENTRO

CEP: 73.890-000

FLORES DE GOIÁS - GO

IACIARA-GO. 14/10/2024

PREFEITURA MUN. DE ALVORADA DO NORTE-GO.

02. MESAS EM MDF 1.20 CM COM GVT. R\$.694,00 R\$.1.388,00

12. LIQUIDIFICADORES 03VEL. 450W. R\$.184,00 R\$.2.208,00

01. MESA PARA ESCRITORIO MDF. R\$.618,00 R\$.618,00

10. VENTILADORES DE MESA COLLORS R\$.184,00 R\$.1.840,00

03. VENTILADORES DE COLUNA COLLORS. R\$.424,00 R\$.1.272,00

10. VENTILADORES DIVERSOS. R\$.215,00 R\$.2.150,00

05. VENTILADORES PAREDE OSC. R\$.264,00 R\$.1.320,00

08. POLTRONA DESCANSO FIO. R\$.224,00 R\$.1.792,00

01. TANQUINHO SUGGAR 6KG. R\$.684,00 R\$.684,00

01. CHALEIRA BEST UNIV. R\$.164,00 R\$.164,00

01. MICROONDAS BCO DAKO 32LTS. R\$.1.240,00 R\$.1.240,00

01. FORNO 48LTS ELETRICO. R\$.800,00 R\$.800,00

05. SANDUICHEIRA ANVOX. R\$.154,00 R\$.770,00

01. ASPIRADOR DE PÓ ELECTROLUX. R\$.468,00 R\$.468,00

02. CHURRASQUEIRA BEST CVLT. R\$.378,00 R\$.756,00

01. FOGAO CLARICE 04 BOCAS. R\$.899,00 R\$.899,00

R\$.18.369,00

06.376.186/0001-64
SEBASTIANA GOMES DE SOUZA
COMERCIAL BRASIL
Praça Cirilo Sabath N.02 - Centro
Qd.04 Lt.8A N.2A
CEP: 73.920-000
IACIARA - GO

☎ 62 3473-2110 | CNPJ: 06376186-0001/64

📍 Praça Cirilo Sabath N.02 - Centro - CEP:73920-000 - Iaciara-GO